2025 年５月13日

各 位

会 社 名 徳倉建設株式会社

代表者名 代表取締役社長 徳倉 克己

 （コード：１８９２、名証メイン市場）

問合せ先 取締役経営管理本部長 郡司 哲夫

 （TEL．０５２－９６１－３２７１）

通期業績予想と実績値との差異及び剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

2024 年５月10日に公表いたしました2025年３月期の連結・個別業績予想と、本日公表の決算値に差異が生

じましたのでお知らせいたします。また、2025年５月13日開催の取締役会において、2025年3月期の期末配当

金の予想について下記の通り修正することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

●業績予想と実績値との差異について

１． 2025 年３月期 通期連結業績予想と実績値との差異

（2024年４月１日～2025年３月31日）                       単位：百万円

 売 上 高 営業利益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する 当期 純 利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 75,000 1,600 1,700 1,200 572円 98銭

実  積  値 （  Ｂ  ） 71,516 1,553 1,646 1,352 652円 96銭

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） △3,483 △46 △53 152

増  減  率 （  ％  ） △4.7 △2.9 △3.2 12.7

（ 参  考 ） 前  期  実  績

（ 2 0 2 4 年 3 月 期 ）
63,691 1,616 1,717 1,163 555円 34銭

２． 2025 年３月期 通期個別業績予想と実績値との差異

（2024年４月１日～2025年３月31日）                       単位：百万円

 売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 44,000 1,200 900 429円 73銭

実  積  値 （  Ｂ  ） 43,929 1,934 1,574 759円 98銭

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） △70 734 674

増  減  率 （  ％  ） △0.2 61.2 74.9

（ 参  考 ） 前  期  実  績

（ 2 0 2 4 年 3 月 期 ）
36,218 994 715 341円 56銭

３． 業績予想との差異の理由

個別業績につきましては、売上高はほぼ予想通りでしたが、主に工事利益率が改善したことにより売上総利益

が増加し、経常利益、当期純利益は、いずれも前回予想を上回りました。

連結業績につきましては、一部連結子会社の売上高が予想より減少したこと、および、不採算工事が発生した

ことにより、売上高、売上総利益が予想より減少し、個別業績に比べて各利益が少なくなりました。

●剰余金の配当について

 1株当たり配当金

 第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

前回予想

円 銭

―

円 銭

―

円 銭

―

円 銭

150.00

円 銭

150.00

今回予想 ― ― ― 180.00 180.00

前期実績

（2024年3月期）
― ― ― 150.00 150.00

修正の理由

当社の利益配分に関する基本方針は、「株主への還元」、「安定的な配当の維持」及び「長期的な視野に立った

企業体質の強化」にバランスよく配分する事であります。この基本方針に基づき、本日発表いたしました、通期

連結業績及び通期個別業績等を踏まえて検討した結果、2025年 3月期の期末配当金の予想を1株当たり150円

から30円増配し180円へと修正いたしました。

以上